
SMLOUVA O DÍLO č. (fl $0>/ot0 ty / \/J pC/j

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Fakulta:
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

dále jen („zhotovitel“) 

a

Explosia a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:

IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel”)

Chemicko-technologická
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc„ děkanem
00216275
CZ00216275
............................... . . . .............................. 
.........................
............................................................................. 
.................................................

Semtín 107, 530 02 Pardubice
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1828
Ing. Josefem Tichým, CSc., předsedou představenstva a 
Ing. Ladislavem Velehradským, PhD., členem představenstva 
................
............... . . . .............................................................. 
.........................
.................................................. 
..............................................

uzavřely dle § 2586 a násl. a dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) a v souladu s ustanovením § 20 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, v rámci doplňkové činnosti tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva”):

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: 
Příprava a charakterizace málo rozpustných dusičnanů, sestávající z následujících etap: ................. 
............................................... . .................................................................. ................................ .............. 
................. . ................................. ..........................................

2. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu dle článku II. této smlouvy a způsobem dle článku III. této smlouvy.

Strana 1 z 5



II. Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na celkové 
ceně za dílo, specifikované v čl. I. této smlouvy, a to ve výši:
Cena bez DPH ............. Kč
Sazba DPH 21% ............. Kč
Celková cena včetně DPH ..............Kč

2. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy.

III. Platební a fakturační podmínky

1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem řádného provedení díla, přičemž dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla, uvedený v předávacím protokolu.

. i
2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 15 kalendářních dnů doručit objednateli 

originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za provedené dílo za dohodnutou smluvní cenu. Faktura 
bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

3. Splatnost faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji do 
data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 3. tohoto článku ode dne 
doručeňí opravené nebo nové faktury.

5. V příp 
prodlen

adě prodlení objednatele s převzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu první den 
í objednatele s převzetím díla, vyjma případu uvedeného v čl. V. odst. 8. této smlouvy.

IV. Místo plnění

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele a místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.

2. Osobou, kterou objednatel pověřil převzetím díla, je kontaktní osoba uvedená v úvodních ustanoveních 
této smlouvy, případně jiná, objednatelem písemně pověřená, osoba.

V. Doba plnění, předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 31. 10. 2017.

2. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není zhotovitel v prodlení, předá- 
li dílo nejblíže následující pracovní den.

3. Termíň dokončení a předání díla dle odst. 1. tohoto článku je podmíněn splněním všech povinností 
nezbytných k řádnému provedení díla ze strany objednatele, včetně poskytnutí součinnosti upravené 
v čl. VI. této smlouvy.

4. Zhotovitel splní celý svůj závazek provést dílo podle této smlouvy jeho řádným a včasným dokončením 
v odpovídající kvalitě a předáním objednateli. O dokončení a předání díla dle čl. I. této smlouvy bude

Strana 2 z 5



ch

smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude obsahovat výslovný souhlas 
s převzetím díla, datum převzetí díla, prohlášení objednatele, zda přebírá dílo bez vy 
s výhradami, dále případný soupis zjištěných vad a dohodnuté lhůty k odstranění zjištěný' 
jiná opatření (byla-li dohodnuta). Předávací protokol vypracuje zhotovitel a obě smluvní 
podepíší.

5. Podpisem předávacího protokolu je přejímací řízení ukončeno.

objednatele 
hrad, nebo 

vad nebo 
strany jej

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pro účely uvedení abstraktu zprávy v RIV zašle zhotovitel objednateli návrh abstraktu. Objednatel 
abstrakt do 10 dnů potvrdí nebo v něm provede vlastní úpravy.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění dle této smlouvy nezbytnou součinnóst, a to bez 
zbytečného odkladu.

VII. Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem díla je zhotovitel. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele 
ke dni úplného zaplacení ceny za dílo.

VII. Zvláštní ujednání

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluvních stran 
převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně 
právního nástupnictví.

3. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která 
podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy.

4. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst.
2 OZ. '

5. Případné nároky a povinnosti z titulu práv autorských či dalších původcovských práv s nimi spojených 
budou řešeny podle zákona.

IX. Zánik závazků

1 . tétiSmluvní vztah založený touto smlouvou může být před předáním díla dle článku V 
ukončen dohodou smluvních stran nebo odstoupením smluvní strany od této smlouvy 
stanovených v této smlouvě nebo v zákoně.

O .

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro její podstatné porušení druhou smluví 
Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 
případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí i:
a) prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla v době dle článku V. 

smlouvy, které lze přičíst výlučně kjeho tíži, a to o více jak 15 pracovních dnů, ačkoli 
objednatelem písemně vyzván;

od:

o smlouvy 
z důvodů

ní stranou. 
Z se vedle

st. 1. této 
k tomu byl

Strana 3 z 5



b) vydá-li soud rozhodnutí o úpadku objednatele, nebo podá-li objednatel na sebe sama insolvenční 
návrh, či bylo-li přijato rozhodnutí o dobrovolném či nuceném zrušení objednatele;

c) prodlení objednatele s uhrazením peněžitých závazků vůči zhotoviteli, a to o více jak 15 
pracovních dnů.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto písemného 
oznámení druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a 
pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 15 pracovních dnů od právních úěinků 
odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě.

5. Ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy nemá vliv na ustanovení této smlouvy, o nichž to 
stanoví, § 2005 OZ, a na plnění poskytnutá před ukončením tohoto smluvního vztahu, na nárok 
smluvních stran na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení či na náhradu škody a na ustanovení 
upravující důsledky odstoupení od této smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran, která vzniknou po 
ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy jako důsledek jednání uskutečněného před tímto 
ukončením, zůstávají nedotčena, není-li v této smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

6. V případě ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy jinak než splněním, je objednatel povinen 
uhradili zhotoviteli část ceny odpovídající té části díla provedené před účinností ukončení smluvního 
vztahu do 15 pracovních dnů od účinnosti takového ukončení a zhotovitel je povinen v téže lhůtě předat 
objednateli část díla ve stavu ke dni účinnosti ukončení smluvního vztahu.

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v úvodních ustanoveních této 
smlouvy s výjimkou případů v této smlouvě uvedených, kdy postačuje elektronická forma.

Strana 4 z 5



X. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2.

3.

4.

Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a 
místně příslušným soudem České republiky.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy obdrží zhotovitel.

do
Za

'hodnutými 
písemnou 

Neplatnost 
plněním. Za

5.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí 
formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, 
dodatku z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

Pokud bude zjakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní tato 
skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez zbytečného 
odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jež bude odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), s výjimkou údajů o 
výši ceny za dílo, jmen pracovníků objednatele a podrobnosti předmětu smlouvy. Uveřejnění 
smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí zhotovitel.

stran řídí 
republiky,

V Pardubicích dne 3 .  O  ■ ^ 'O J H '  
za zhotovitele:

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. 
děkan

V Pardubicích dne 1 1 "05" 
za objednatele:

Semtín 10? 
IČ

EXPLOS8A
plosia a.s.
, 530 02 Pardubice 
25291581 

006

předseda představenstva

Ing. Ladislav Velehrádský, Ph.D. 
člen představenstva

Strana 5 z 5




